

Algemene voorwaarden van Advocaten van Cuijk

1. Toepasselijkheid

- 1.1 Advocaten van Cuijk is een handelsnaam van meerdere advocaten die uitsluitend zelfstandig praktijk voeren. Advocaten van Cuijk is geen maatschap en geen samenwerkingsverband in de zin van de Verordening op de advocatuur. De advocaten zijn zelfstandig optredende advocaten en contracteren uitsluitend met hun eigen onderneming. De advocaten delen de faciliteiten van het kantoor aan de Spinding 3 te (5431 SN) Cuijk en maken allen ook gebruik van de handelsnaam Advocaten van Cuijk.
- 1.2 De advocaten die thans onder de handelsnaam Advocaten van Cuijk zelfstandig praktijk voeren zijn: mr. B.J.P. Toonen met Advocaten van Cuijk B.V. (KvK: 86922181), mr. Y.G.H. van der Poel (KvK: 83612815), en mr. K.W.M. Jansen (KvK: 95586520), hierna te noemen: “de advocaat”. De advocaten mr. G.A.R. Wieleman en mr. I.P.J.F. van Oijen zijn werkzaam voor Advocaten van Cuijk B.V (KvK: 86922181).
- 1.3 Deze Algemene Voorwaarden zijn van toepassing op iedere opdracht aan de advocaat, daaronder begrepen iedere vervolgoopdracht of gewijzigde of aanvullende opdracht.

2. Aansprakelijkheid

- 2.1 De advocaat heeft een beroepsaansprakelijkheidsverzekering afgesloten die voldoet aan de eisen van de VODA. Op eerste verzoek wordt aan belanghebbenden kosteloos een exemplaar van de polis en polisvoorwaarden toegezonden. De aansprakelijkheid van de advocaat is beperkt tot het bedrag waarop de beroepsaansprakelijkheidsverzekering in het desbetreffende geval aanspraak geeft, vermeerderd met het krachtens de verzekeringsovereenkomst voor rekening van de advocaat komende eigen risico. Voor zover de beroepsaansprakelijkheidsverzekering van de advocaat om welke reden dan ook geen uitkering krachtens bedoelde verzekering mocht geven, of deze geen dekking biedt, is iedere aansprakelijkheid van het kantoor beperkt tot de in rekening gebrachte honoraria met een maximum van € 20.000,00.
- 2.2 Indien door of in verband met de uitvoering van een opdracht of anderszins schade aan personen of zaken wordt toegebracht, waarvoor de advocaat aansprakelijkheid draagt, zal die aansprakelijkheid beperkt zijn tot het bedrag of de bedragen, waarop de door de advocaat gesloten algemene aansprakelijkheidsverzekering (AVB) aanspraak geeft, vermeerderd met het eigen risico dat de advocaat onder die verzekering draagt.
- 2.3 De advocaat zal bij het inschakelen van derden zoveel mogelijk van tevoren overleggen met de opdrachtgever. De advocaat is niet aansprakelijk voor eventuele tekortkomingen van deze derden.

3. Honorarium en verschotten

- 3.1 De advocaatkosten (vaste prijs of uurtarief) worden altijd benoemd in de opdrachtbevestiging. Soms moet een advocaat ook extra kosten maken naast zijn of haar eigen dienstverlening. Hierbij kan bijvoorbeeld (niet alles omvattend) worden gedacht aan kosten voor vertalingsdiensten, deurwaardersdiensten, een (medisch) deskundige, of een andere derde die in overleg wordt ingeschakeld. Deze kosten zijn nooit inbegrepen bij de advocaatkosten zoals benoemd in de opdrachtbevestiging, tenzij in de opdrachtbevestiging anders is aangegeven of op toevoegingsbasis wordt geprocedeerd en de Raad voor Rechtsbijstand op grond van de afgegeven toevoeging deze kosten vergoedt.
- 3.2 Indien bijstand wordt verleend op basis van een tarief per uur, dan mag de advocaat het tarief per uur per 1 januari van elk jaar aan te passen. Vanaf het tijdstip waarop de nieuwe tarieven gelden, zullen óók in lopende zaken vanaf dat moment de nieuwe tarieven in rekening worden gebracht.
- 3.3 De advocaat kan de betaling van een voorschot verlangen. Een ontvangen voorschot wordt in beginsel verrekend met de laatste declaratie.
- 3.4 In zaken die worden behandeld op basis van door de Staat der Nederlanden gefinancierde rechtshulp geldt het bepaalde in dit artikel slechts voor de kosten die op grond van de afgegeven toevoegingsbeslissing voor rekening van de cliënt komen.
- 3.5 Bij het administreren van de werkzaamheden wordt geschreven met een minimale tijdseenheid van 6 minuten. Reistijd wordt gefactureerd met een factor van 0,5 over het overeengekomen uurtarief. Bij een overeengekomen vaste prijs zijn de reiskosten en de reistijd inbegrepen.

4. Betaling

- 4.1 Declaraties dienen te worden voldaan zonder korting of verrekening door bijschrijving van het gedeclareerde bedrag binnen 14 dagen na factuurdatum. Bij overschrijding van deze termijn is de cliënt van rechtswege in verzuim en is een vertragingsrente gelijk aan de geldende wettelijke rente verschuldigd. Alle kosten aan de zijde van de advocaat in verband met niet-tijdige betaling door opdrachtgever zijn voor rekening van opdrachtgever.
- 4.2 Indien de opdrachtgever meent dat hij niet tot betaling van een bepaald in rekening gebracht honorarium gehouden is, dient hij dit binnen 14 dagen na de desbetreffende factuur schriftelijk en gemotiveerd te laten weten aan de advocaat.
- 4.3 Bij niet tijdige betaling is de advocaat gerechtigd om de uitvoering van de opdracht per direct op te schorten dan wel definitief te beëindigen, behoudens indien de zaak wordt behandeld op toevoegingsbasis. In dat laatste geval gelden de regels en het beleid van de RvR.

5. Klachten en geschillen

- 5.1 Elk geschil tussen opdrachtgever en opdrachtnemer kan worden voorgelegd bij de civiele rechter.
- 5.2 De kantoorklachtenregeling maakt deel uit van deze Algemene Voorwaarden en is als zodanig integraal opgenomen als bijlage 1 bij deze Algemene Voorwaarden.

6. Overige

- 6.1 Niet alleen de advocaat, maar ook alle personen die bij de uitvoering van enige opdracht van een opdrachtgever door de advocaat zijn ingeschakeld kunnen op deze Algemene Voorwaarden een beroep doen.
- 6.2 De communicatie tussen de advocaat en de opdrachtgever vindt zoveel als mogelijk plaats via de e-mail.
- 6.3 Opdrachtgever dient aan de advocaat per ommegaande gewijzigde communicatiegegevens door te geven. Indien opdrachtgever dit niet per ommegaande doet, aanvaardt opdrachtgever het risico dat (belangrijke) berichten c.q. informatie niet tijdig wordt ontvangen. Opdrachtgever draagt daar het risico en de gevolgen van. De advocaat is daarvoor geenszins aansprakelijk.
- 6.4 Op de rechtsverhouding tussen de advocaat en de opdrachtgever is Nederlands recht van toepassing. Geschillen voortvloeiend uit of in verband met een met of door de advocaat gesloten overeenkomst van opdracht zullen uitsluitend worden beslecht door de civiele rechter in het arrondissement Oost-Brabant.
- 6.5 Alle vorderingsrechten en andere bevoegdheden uit welken hoofde dan ook jegens de advocaat in verband met verrichte werkzaamheden vervallen in ieder geval één jaar na het moment waarop de betrokkene bekend werd of redelijkerwijs bekend kon zijn met het bestaan van deze rechten en bevoegdheden.